
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE HISTÓRIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO 

SENSU” 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2018 – PPGH/UFG  

 

 

A Professora Dra. Fabiana de Souza Fredrigo, Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em História/FH/UFG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 

 

DESIGNAR os Professores Doutores Marlon Jeison Salomon, Dulce Oliveira Amarante dos 

Santos e Libertad Borges Bittencourt para compor a banca examinadora do processo seletivo 

de que trata a Chamada Pública 001/2018, referente à seleção de bolsista em nível de pós-

doutorado, no quadro do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD) da CAPES.  

 

Goiânia, 18 de abril de 2018 

 

 

 

Profa. Dra. Fabiana de Souza Fredrigo 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História - UFG 

 

 


